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Odp. na korespondencję nr UM.847989.2024 - tytuł : inwestycje przeciwpowodziowe  

Znak sprawy: UK.0003.72.2024 

 BR.0003.671.2024 

Osoba do kontaktu: Robert Małek  

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 17 września br., Wydział Usług Komunalnych 

informuje, że w ramach inwestycji przeciwpowodziowych w miesiącu wrześniu został 

oddany do użytku suchy zbiornik przeciwpowodziowy na Potoku Cienka w dzielnicy 

Bojków. Ponadto w ramach prac związanych z odwodnieniem Miasta Gliwice zostały 

wykonane zbiorniki retencyjne m.in. na Potoku Wójtowianka oraz przy ulicy Bojkowskiej 

i Bojkowskiej/Toruńskiej. Rozważamy również możliwość zmian w koncepcji 

zagospodarowania terenów przy ul. Słowackiego na taką, która umożliwi wykonanie 

zbiorników przeciwpowodziowych bez ingerencji w zabytkową aleję drzew. W chwili 

obecnej wszelkie projekty związane z odwodnieniem miasta projektuje się uwzględniając 

retencję wód, oraz rozwiązania oparte na błękitno – zielonej infrastrukturze. 

Wskazujemy, że w ramach rozwoju sieci kanalizacji deszczowej w latach następnych 

planowane jest wykonanie m.in. przebudowy i budowy kanalizacji deszczowej na terenie 

miasta, wykonanie odwodnienia terenów dzielnicy Bojków wraz z budową zbiorników 

retencyjnych, przebudowy rowów z zastosowaniem rozwiązań opartych na błękitno – 

zielonej infrastrukturze, jak również wykonanie projektów odwodnienia miasta 



uwzględniających wskazane powyżej rozwiązanie. Ponadto w dalszym ciągu planowana 

jest rozbudowa inteligentnego systemu zarządzania siecią kanalizacji deszczowej, który 

pozwala na monitorowanie stanu wód na rowach, potokach i kanalizacji deszczowej. 

Z uwagi na oczekiwania mieszkańców jak również postępującą zmianę klimatu, staramy 

się wprowadzać rozwiązania, które w istotny sposób uporządkują sprawy związane 

z kanalizacją deszczową zabezpieczając miasto przed skutkami intensywnych opadów 

i powodzi. 

Z poważaniem 

Mariola Pendziałek 

Naczelnik Wydziału 
Usług Komunalnych 
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